



## **NERY SOLEDAD IMILQUEO CÁRCAMO**

Soy Profesora de Comunicación Social y Periodista con experiencia en medios digitales-tradicionales, redes sociales, educación y comunicación estratégica. Me gustan los desafíos, el trabajo en equipo, mi profesión y la enseñanza.

Creo firmemente que la comunicación y el acto de comunicar de una forma profesionalizada es un derecho que debe ejercerse con responsabilidad y pasión.

### **CONTACTO**



✉ imilqueo.s@gmail.com

📱 2944205148

📍 Wilde, Buenos Aires

### **FORMACIÓN COMPLEMENTARIA**

- **Curso de Marketing Digital** Universidad Nacional de La Plata, 2019
- **Curso de Manejo de Instagram** JB Community manager, 2019
- **Comunicación y Medios Digitales** | Medi.ar XXI, avalado por AFSCA, 2015

## **FORMACIÓN ACADÉMICA**

### **UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA**

Profesora en Comunicación Social - 2020

### **UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA**

Licenciada en Comunicación Social con orientación en Periodismo - 2019

## **EXPERIENCIA**

### **COMMUNITY MANAGER**

**Medio Digital Bariloche en Redes I** Febrero 2019 - Marzo 2020

Gestión de redes sociales, armado y redacción de contenidos, creación de piezas gráficas y moderación de comentarios.

### **CRONISTA Y REDACTORA**

**Medio Digital Bariloche en Redes I** Abril 2019 - Marzo 2020

Redacción y realización de crónicas periodísticas, contactar a posibles entrevistados, desarrollo de investigación, recolección de información y producción fotográfica.

### **COLUMNISTA RADIAL**

**Radio Estación Terrena FM 91.3 I** Enero 2018 - Junio 2018

Preparación de una columna semanal con la agenda cultural de Bariloche, realización de entrevistas, producción y edición radiofónica.

### **CO-CONDUCTORA DE PROGRAMA DE RADIO**

**Radio Signo I** Abril 2017 - Diciembre 2017

Programa de actualidad sobre política, cultura y sociedad. Transmitido online por [www.radiosigno.com.ar](http://www.radiosigno.com.ar)

### **NOTERA**

**Limay Tv I** Noviembre 2016 - Abril 2017

Armado de agenda con temas de actualidad. Reportajes con producción audiovisual, organización de noticias y redacción de contenidos para la conducción.

## **APTITUDES**

Predisposición para el trabajo en grupo | Resolutiva | Excelente redacción y creatividad | Autonomía para buscar temas y actualizar agenda.

## **HERRAMIENTAS**

